
- Data e ploteslmlt te PF 13.03.201 6 

Nga 01 .01 .2015 Deri 31 . 12.2015 

- Periudha Kontcbel 

- Rrumbullakimi 

- Monedha LEK 

D Te konsoliduara ' 
- Pasqyra financiare 

IRl lndividuale 

- Te dheno te tjera 

- Fusha e veprimtarise 
Operim ne fushen e perqendrimit te 
investimeve kapitale qofshin keto ne 
cash apo natyre si kontribut i 
Ortakut apo mobilizime nga te trete 
me qellimin aktivitetin tregtar dhe 
efektiv te tyre. 

- Data e regj 15/04/2015 

Tirane -Adresa 

L51615012T - NIPT 

DEM Capital Sh.p.k - Emri 

' ·Te dhenc identifikuese · 

(Mbeshtetur ne Ligjin nr. 9228, date 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe 
Pasqyrat Financiare", te ndryshuar, dhe ne Standardet Kombetore te 

Kontabilitetit - SKK 2) 

PASQYRAT FINANCIARE 



fr;;~o:~ =: \:,] 
~ 

Pasqyra financiare 31 Dhjetor 2015 

47, 939, 92211 TOTALI I AKTIVEVE 

lnvestime financlare afatgjata 23,007,6001 

I 

Aksione dhe pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara 
Aksione dhe inv estime te tjera ne pjesemarrje 

23,007,600 

Llogari kerkese te arketueshme 

Totall 23,007,600 

Aldive Afatgjata Materlale 
Toka 
Ndertesa ne Proces 
Makineri dhe pajisje (neto) 
Akitive te tjerd afatgjata materiele (neto) 

Totali 

Aldive Biologjike Afatgjate 
Aldlve Afatgjata Jomaterlale 
Emrii mire 
Shpenzimet e zhv illimit 
Aktive te tjera afatgjata jomateriele 

Totali 
Kapitall akslonar I papaguar 

I 7,012,00011 I Aldive te tjera afatgjata (ne proces) 

I Totall I Aldlveve Afatgjatall 30,019,6001 

30,019,60011 IAldive Afatgjata 

AKTIVET 
VITI USHTRIMOR VITI USHTRIMOR 

31.12.2015 31.12.2014 

I ALL I ALL 

Aldive Afatshkurtra 17,920,322 

Mjetet Monetare 17,902,285 
Derivate dhe Aldive Financlare te mbajtur per tregtlm 
Derivatet 
Aktiv et e mbajtur per tregtim 

Totali 17,902,285 
Aldive te tjera Financlare afatshkurter 18,037 
Llogari kerkesa te arketueshme 
Llogari kerkesa te tjera te arketueshme 18,037 
Debitore te ndryshem 

Totall 18,037 

lnventari 
Materiale te para 
Prodhimi ne proces 
Produkte te gatshme 
Mallra perrishitje 
Parapagesat per furnizirne 

I Totalll 
Aldive Biologjike afatshkurter 

I II I 
Aldive Afatshkurtra te mbajtur per shitje 
Parapagime dhe shpenzime te shtyra 

I Total i Aldiveve Afatshkurtrall 17, 920,3221 

Tirane, 31/12/2015 

DEM Capital sh.p.k 
Nlpt: L51615012T 



Pasqyra financiare 31 Dhjetor 2015 

I Tirane, 31/12/2015 I 

DETYRIMET DHE KAPITALI 
VITI USHTRIMOR VITI USHTRIMOR 

31.12.2015 31.12.2014 

I ALL II ALL I 
IDetyrlmet Afatshkurfa II 41,380,0411 
Derlvafet 
Huamarrjet 
Huate dhe obligacionet afatshkurtra 
Kthimet/Ripagimet e huav e afatgjata 
Bono te konv ertueshme 

.. Totall 
H uate dhe parapaglmef 41,380,041 
Te pagueshme ndaj fumitoreve 0 
Te pagueshme ndaj punonjesve 250,572 
Detyrimet tatimore 2,730 
Hua te tjera-Ortake 23,280,339 
Kreditore te tjere 17,846,400 

Totali 41,380,041 
Grantef dhe te ardhura te shtyra 
Provlzlonet afatshkurtra 

~I T 

Detyrimet Afatgjata 

Huate afatgjata 

I II I 
Hua, bono dhe detyrime nga qeraja financiare 
Bonot e konv ertueshme 

I Totalll 
Huamarrje te tjera afatgjata 

I ~ I 
Provizionet afatgjata 
Grandet dhe te ardhura te shlyrq 

I Totali Delyrlme Afatgjatal - 
To -"'" 41,380,041 

Ka pi tall 6,559,881 

Aklsonet e paklces 

Kapitall I aksionereve te shoqerise meme 

Kapitall I aksionar 7,012,000 
Prirri I akslonlt 
Njesite ose aksionet e thesarit 
Rezerva statutore 
Rezerva llgjore 
Rezerva te tjera per investime 
Fitirri I pashperndare 
Fltirri (humbje) e vitit financier -452, 119 

Totall I Kapltallt I 6,559,88111 

I TOTALllDETYRIMEVE DHE KAPITALIT I •1. m. ml' 

DEM Capital sh.p.k 
Nlpt: L51615012T 
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B 
Tirane, 31 /12/2015 

Te ardhura shpenzlme llY\V" 

31.12.2015 31.12.2014 . 
ALL ALL 

C::J Te Ardhurat 0 

1 Shltjet neto 

2 Te ardhura te tjera nga shltje mallra/Mobllje 

3 Puna e kryer nga njesla ekononike per qelllme te vetat 

4 Materlalet e konsurruara 

5 Kosto e punes .. -263,336 

a) -pagat e personelit -256,500 

b) -shpenzimet per sigurimet shoqerore dhe shendetsore -6,836 

c) -shpenzime per honorare 

6 Amortizlmet dhe zhvlereslmet 

7 Shpenzlme te tjera -188,784 

8 Totall I shpenzlmeve (shuma 4 - 7) -452, 119 

9 
Fltini apo hurnbja nga veprlmtarla kryesore 

-452, 119 
(1+2+/-3-8) 

10 
Te ardhurat dhe shpenzlmet flnanclare nga 
njeslte e kontrolluara 

11 
Te ardhurat dhe shpenzlmet flnanclare nga 
pjesemarrjet 

12 Te ardhurat dhe shpenzimet flnanclare 0 

12.1 
Te ardhurat dhe shpenzirnet financiare nga 
inv estime te tjera financiare afatgjata 

12.2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 

12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kernbimi ·- c 
12.4 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 

13 
Total! I te ardhurave dhe shpenzlmeve flnanclare 

0 
(10+/-ll+/-12) 

~ Fltini (hurnbja) para tatinit (9+ / -13) - 
~ Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 

G Fltini (hurnbja) neto e vltit flnanclar 
-452, 119 

(14-15)· 

~ Elementet e pasqyrav e te konsoliduara 

DEM Capital sh.p.k 
Nlpt: L51615012T 
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r---1 17,902,285 L__J.______...__ _ ____,, D MJetet monetare ne fund te perludhes kontabel 

-23,007,600 
-23.007.600 

40,909,885 

40,909,885 

41.380,041 

-18,037 

-452.119 

Mjete monetare neto e perdorur ne aktivitetet financlare 
Div idendet e paguar 
Pagesat e detyrimeve te qrcse financiare 
Hvqe nga huornorne afatshkurtra 
Hyrje nga emetimi i kapitalit aksioner 
Fluksl monetar nga veprlniarite financlare 

M]ete monetare neto e perdorur ne aktivitetet lnvestuese 
lnv estime 
Dalje e aktiveve afatgjatGJ materiale 
Ble~a e aktiveve afatgjata materiale 
Blerjo e aktiv eve afatgjata ne proces 
Blerjo e shoqerise se kontrolluar X minus parolee orketuoro 
Fluksl monetar nga veprlniarlte lnvestuese 

M]ete monetare neto nga aktivltetet e shfrytezlrrit 
Tatim mbi fitimin i:paguar 

llnteresi i paguar 

Rritje/renie ne tepricen e detyrimev e, pert' u paguar nga aktiv iteti 
11~ ·· - zimev e te sh tyro 

r===l~ monetare te perfltuara nga aktivitetet 

Rritje/renie ne tepricen inventarit 
Rritje/renie ne tepricen e kerkesov e te crketueshrne nga aktiviteti. si < 

Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 
Shpenzime per interesa 
Te ardhura nga investimet 
Humbje nga kernbimet valutore 
Amortizimin 
Rregullime per: 
Fitimi para tatimit 

c=JP===========================9?1==9'1======9?=========!1 
RIRrltja/renla neto e ITjeteve monetare I 17,902,285 

LJ MJetet monetare ne fllllmte perludhes kontobel 

Fluksl monetar nga veprlniarite e shfrytezlmt 

ALL ALL 

GI E II 'Ill v ... I 

·~ 
11IL.~~~~~Jl~=!"1~.~12~.2~0~1~4~JI 

.c .,, 

Tirane, 31/12/2015 

Pasqyra e flukslt monetar - Metoda lndlrekte 

DEM Capital sh.p.k 
Nipt: L51615012T 



Pasqyra financiare 31 Dhjetor 2015 

Pasqyra e Ndryshlmeve ne kapltal 2015 

Kapitali Rezerva Rezerva le Rlimii 
Primi i aksionil Rlimi i Ushlimil Tolali 

aksionar Ligjore ljera poshperndore 

Pozlclonl me 31.12.2014 

Efekti i ndryshimev e ne 
0 

polilikal kontobel 

Pozlclonl I rregulluar 7,012,000 0 0 0 0 -452,119 6,559,881 

Rtimi neto per periudhen 
-452.119 -452,119 

kontcbel 

Div idendet e paguar 0 

Rrilje e rezerv es se kapitalit 7,012.000 7,012,000 

Emetimi i aksionev e 0 

Pozlclonl me 31.12.2015 7,012,000 0 0 0 0 -452,119 6,559,881 

DEM Capital sh.p.k 
Nipt: L51615012T 
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